Общие сведения и области применения
Воздухоохладители компании Альфа Лаваль
Optigo CD — это целый модельный ряд воздухоохладителей
коммерческого применения на новой конструктивной
платформе. Эта общая для всех моделей серии
платформа имеет совершенно новую конструкцию
теплообменной секции повышенной эффективности
и множество других особенностей. Модель Optigo CD

CDE 305 B 5 425 26 50 3082 362
CDE 305 C 5 425 25 50 3082 362
Расшифровка обозначений
1 Двухпоточный воздухоохладитель коммерческого применения
2 Хладагент (E = H(C)FC DX, W – рассол, Х – СО2)
3 Скорость вращения вентилятора (Н – высокая, L – низкая)
4 Диаметр вентилятора (30-300 мм)
5 Количество вентиляторов (от 1 до 5)
6 Типоразмер теплообменника (С – компактный)
7 Размер теплообменной секции (B, C)
8 Двигатели вентилятора (S – одна фаза)
9 Напряжение электропитания
10 Упаковка при поставке (BO – ящик)
11 Упаковка при поставке (P – поддон)
12 Материал корпуса (AL – алюминий)
13 Система оттайки (А – воздушная, Е – электрическая)
14 Антикоррозионная защита (EP – эпоксидное покрытие, СА –
катафорезное покрытие)
15 Шаг ребер (3,3, 4,0 и 7,0)
16 Материал трубок (CU – медь)
Отличительные особенности и достоинства
• Поставка со склада.
• Малые габариты и небольшая высота профиля,
позволяющие эффективно использовать пространство
холодильной камеры.
• Небольшая скорость воздушного потока и низкий уровень
шума обеспечивают комфортные условия работы.
• Материалы теплообменника и корпуса рассчитаны на
тяжелые условия эксплуатации и обеспечивают длительный
срок службы оборудования.
• Инновационный теплообменник с повышенной
эффективностью охлаждения.
• Высокая надежность, сертификат Eurovent.
• Исключительная простота монтажа.
• Энергосберегающие ЕС-вентиляторы — низкая общая
стоимость владения.
• Двухлетняя гарантия на продукцию.
* Мощность указана для модели CDE при частоте питания 50 Гц и высокой скорости вентилятора. SC1: R-404A/R-507A, t0=0 °C, DT1=10K. SC2: R-404A/R-507A, t0=–8 °C,
DT1=8K, при слегка обмерзшем теплообменнике. Уровни звукового давления согласно EN 13487 Lp(A) на удалении 3 м.
CD E H 30 1 C B S 230V BO P AL A - EP 4.0 CU
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
L
95
5
10
67
1023
1335 ±295 ±2
550 550
H
Модель 302С имеет только
два профиля для крепления
к потолку с расстоянием
1100 мм.
У всех прочих моделей
профили крепления к потолку